

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO SELIMA.2025.0000023-16

Este Acordo estabelece as condições entre a IMA e a 19MED DIGITAL CARE LTDA (FABRICANTE) para viabilizar possível contratação futura, pela IMA, de parceiro autorizado da FABRICANTE ("Parceiro") para o fornecimento dos produtos e serviços de propriedade da FABRICANTE ou por ela licenciados ("Produtos e Serviços"), os quais estão especificados na Tabela de Produtos e Serviços, inserida como Anexo III deste Acordo, observando-se os termos e condições aqui estabelecidos, em conformidade com a Lei nº 13.303, de 30 de junho de 2016 e demais legislações aplicáveis. VIGÊNCIA: 60 meses a partir da data de assinatura.

Campinas, 03 de abril de 2025
GERÊNCIA JURÍDICA

SANASA

SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA

RESUMO DE CONTRATO

Contrato n. 2025/8553; Contratada: VACINAR CENTRO DE IMUNIZAÇÃO LTDA; CNPJ: 01.913.857/0001-65; PRE 2025/46; Objeto: [serv.de](#) aplicação de vacina contra gripe, com [fornec.da](#) vacina; Vigência: 04 meses a partir de 03/04/2025; Valor: R\$ 87.090,00.

SETEC

SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC

COMUNICADO DE CONCURSO PÚBLICO

(Edital 01/2020)

A Divisão de Recursos Humanos da Autarquia Municipal SETEC, COMUNICA os resultados dos exames médicos pré-admissionais do candidato relacionada abaixo:

Cargo 201: Agente Administrativo

Class. - Nº Inscrição - Nome - Documento nº - Avaliação Médica
 56º - 0375017507 - LUIZ HENRIQUE ALVES DE FREITAS -46340011-2
 - APTO

Campinas, 02 de abril de 2025
ALLAN OKAMOTO ELIAS
 GERENTE DE RECURSOS HUMANOS

DIVERSOS

ENTIDADES ASSISTENCIAIS E ASSOCIAÇÕES DE BAIRRO

SERVIÇO SOCIAL NOVA JERUSALÉM - CNPJ: 67.170.993/0001-10 - I.M.: 186492-0

SERVIÇO SOCIAL NOVA JERUSALEM CNPJ: 67.170.993/0001-10 - IM: 186492-0 Balanco Patrimonial em 31 de Dezembro de 2024 e 2023 (Valores expressos em reais - R\$)				
	2024	2023	2024	2023
ATIVO			PASSIVO	
ATIVO CIRCULANTE	2.348.848	2.081.227	PASSIVO CIRCULANTE	1.977.775
Caixa e equivalente de Caixa	644.476	402.474	Fornecedores a pagar	8.268
Créditos a Receber	-	-	Obrigações Fiscais e Tributárias	10.785
Convênios, Subvenções,	1704372	1678752	Obrigações Trabalhistas e	239.354
			Subvenções a Realizar	1.721.134
ATIVO NÃO CIRCULANTE	491.397	228.491	PASSIVO NÃO CIRCULANTE	-
Imobilizado	844.491	539.605	PATRIMÔNIO SOCIAL	862.471
Depreciação	-353.094	-311.115	Patrimônio Social	324.054
			Ajuste de Exercício Anteriores	28.602
TOTAL DO ATIVO	2.840.245	2.309.717	Superávit/ (Déficit) do Exercício	509.815
			TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO SOCIAL	2.840.245

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.

Armando Aparecido Hoffman
 CRC 1SP205530/O-9

Leandro de Oliveira
 Presidente

SERVIÇO SOCIAL NOVA JERUSALEM
 CNPJ: 67.170.993/0001-10 - IM: 186492-0
 Demonstração das Mutações do Patrimônio Social
 Para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023
 (Valores expressos em reais - R\$)

	Parimônio Social	Superávit/Déficit Exercício	Ajuste de exercício.anterior	Patrimônio Líquido
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023	111.329	212.724	28.147	352.200
Incorporação Superávit/Déficit 2022				-
Ajustes de exercícios Anteriores			455	-
Superávit/Déficit do Exercício		509.815		
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024	111.329	722.539	28.602	862.470

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.

Armando Aparecido Hoffman
 CRC 1SP205530/O-9

Leandro de Oliveira
 Presidente

SERVIÇO SOCIAL NOVA JERUSALEM CNPJ: 67.170.993/0001-10 - IM: 186492-0 DFC - Demonstração dos Fluxos de Caixa findos em 2023 E 2022 (Valores expressos em reais - R\$)		
ATIVIDADES OPERACIONAIS	2.024	2.023
Déficit / Superávit do Exercício	509.815	26.308
Depreciações	42.579	4.475
Amortização Intangível	-	-
Constituição/Reversão Provisão Contingência	-	-
Ajustes de Exercícios Anteriores	455	(14.681)
Variações nos Ativos	(25.620)	(764.325)
Créditos a Receber	25.620	-
Depósitos Judiciais	-	-
Convênios, Subvenções, Parcerias	-	(764.325)
Variações nos Passivos	R\$ 20.257,00	797.379
Fornecedores	1.765	8.268
Obrigações fiscais e tributárias	22.022	425
Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias	-	27.046
Convênios - Receita a Realizar	-	-
Subvenções a Realizar	-	761.641
Outras Contas a Pagar	-	-
Geração (Utilização) de Caixa Proveniente das Atividades Operacionais	547.486	49.156
ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS		
Aquisições de Ativo Imobilizado/Investimentos	(305.486)	(11.083)
Geração (Utilização) de Caixa Proveniente das Atividades de Investimentos	(305.486)	(11.083)
ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS		
Empréstimos e Financiamentos	-	-
Geração (Utilização) de Caixa Proveniente das Atividades de Financiamentos	-	-
AUMENTO (DIMINUIÇÃO) NO CAIXA E EQUIVALENTES	242.001	38.073
Caixa e Equivalentes no Início do Período	402.475	364.401
Caixa e Equivalentes no Fim do Período	644.476	402.475
Aumento (diminuição) no Caixa e Equivalentes	242.001	-38.073

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.

Armando Aparecido Hoffman
 CRC 1SP205530/O-9

Leandro de Oliveira
 Presidente

SERVIÇO SOCIAL NOVA JERUSALEM
 CNPJ: 67.170.993/0001-10 - IM: 186492-0
 Para os exercícios findos em 31 de Dezembro de 2024 e 2023
 (Valores expressos em reais - R\$)

DEMONSTRAÇÃO DO SUPERÁVIT OU DO DÉFICIT DO EXERCÍCIO	2024	2023
RECEITAS		
RECEITAS DE ATIVIDADES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		
RECEITA PÚBLICA		
Subvenções	2.943.310,27	2.137.105,24
Subvenções Governamentais Termo de Colaboração	1.321.779,27	916.770,80
Subvenções Governamentais FMDCA	33.571,00	-
Subvenções Governamentais Parlamentar	370.000,00	-
Subvenções Governamentais	1.217.960,00	1.220.334,44
RECEITA PRÓPRIA		
Parceria com entidade sem fins Lucrativos	-	362.710,86
Fundação FEAC	-	362.710,86
Doações	878.902,07	598.517,42
Doações de Pessoas Jurídicas	142.998,05	79.545,58
Doações de Pessoas Físicas	169.798,12	100.692,06
Doações Sanasa	62.363,99	6.493,10
Doação de Alimentos-Merenda Paineiras	160.745,12	154.691,08
Doação de Alimentos-Merenda Souzas	160.756,56	135.589,05
Doação de Alimentos-Educação	149.977,24	121.506,55
Doação de Alimentos	32.362,99	-
RECEITAS FINANCEIRAS	37.555,02	24.429,72
Receita Financeira	37.555,02	24.429,72
RECEITA PRÓPRIA	183.704,69	222.687,33
Mercadorias	370,00	-
Promoção e eventos	164.254,19	71.429,52
Receitas de Bazar	-	133.522,47
Livros/Materiais Escolar	6.600,66	-
Nota Fiscal Paulista	6.156,86	16.698,64
Receitas de Campanhas	-	1.036,70
Despesas Recuperadas	2.505,57	-
Indenizações	3.817,41	-
RECEITAS DE ATIVIDADES ESPORTIVA	100.000,00	100.000,00
Fundação FIEC	100.000,00	100.000,00
Subvenções Governamentais	-	1.220.334,44
TOTAL DAS RECEITAS	4.143.472,05	3.445.450,57
DESPESAS		
DESPESAS COM ATIVIDADES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	-	910.423,98
DESPESAS COM RECURSOS PÚBLICOS	-	910.423,98
Despesas com Recursos Públicos	-	910.423,98
Salários e Encargos	-	877.169,24
Materiais e Suprimentos	-	8.090,77
Serviços Pessoas Jurídicas	-	1.364,27
Despesas com Administração	-	23.799,70
DESPESAS COM ESPORTE FIEC	67.797,40	86.244,09
Salários e Encargos	37.673,12	61.712,53
Despesas com Administração	30.124,28	24.531,56
DESPESAS COM RECURSOS FEAC	151.477,16	383.173,77
Salários e Encargos	63.108,83	106.282,81

NOTA 08 – COTA PATRONAL

O valor de isenção usufruída relativa a cota patronal INS + RAT + TERCEIROS fizeram no ano de 2023 o valor de R\$ **530.101,85** e assim demonstrados e foram integralmente aplicados na área de Assistência Social **51%** e Educação **49%**.

COTA PATRIMONIAL	EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA		2024	
	COMPETÊNCIA	BASE DO INSS	%	VALOR DA ISENÇÃO
JANEIRO	RS	145.014,14	27,8%	RS 40.313,93
FEVEREIRO	RS	147.204,15	27,8%	RS 40.922,75
MARÇO	RS	146.310,06	27,8%	RS 40.674,20
ABRIL	RS	146.679,99	27,8%	RS 40.777,04
MAIO	RS	153.787,84	27,8%	RS 42.753,02
JUNHO	RS	155.423,36	27,8%	RS 43.207,69
JULHO	RS	176.915,48	27,8%	RS 49.182,50
AGOSTO	RS	159.097,19	27,8%	RS 44.229,02
SETEMBRO	RS	162.810,19	27,8%	RS 45.261,23
OUTUBRO	RS	160.916,09	27,8%	RS 44.734,67
NOVEMBRO	RS	160.705,18	27,8%	RS 44.676,04
DEZEMBRO	RS	191.977,52	27,8%	RS 53.369,75
TOTAL	RS	1.906.841,19		RS 530.101,85
EDUCAÇÃO			49%	RS 259.749,91
ASSISTENCIA			51%	RS 270.351,94

LEANDRO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

ARMANDO APARECIDO HOFFMAN
TC-CRC: ISP 205530-O-9

CENTRO DE REFERENCIA PAICA – PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

I - BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023

E 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

(VALORES EXPRESSOS EM REAIS - R\$)

DESCRIÇÃO	31/12/2023	31/12/2022
ATIVO CIRCULANTE	73.325,56	732.498,49
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA	73.325,56	414.721,94
CAIXA	467,78	107,02
CAIXA COMPRA	-	-
BANCOS C/ MOVIMENTO SEM RESTRIÇÃO	45.888,37	157,74
BANCO C/ MOVIMENTO COM RESTRIÇÃO	2.058,62	577,31
APLICAÇÕES FINANCEIRAS SEM RESTRIÇÃO	-	36.547,90
APLICAÇÕES FINANCEIRAS COM RESTRIÇÃO	24.910,79	377.331,97
SUBVENÇÕES, CONVÊNIOS E PARCERIAS A RECEBER	-	300.000,01
SINGULARIDADES DO TEA	-	300.000,01
OUTROS VALORES A RECEBER	-	17.776,54
ADIANTAMENTOS	-	17.767,95
CREDITOS DE IMPOSTOS	-	8,59
ATIVO NÃO CIRCULANTE	100.985,49	924,75
IMOBILIZADO SEM RESTRIÇÃO	56.952,25	4.101,44
IMOBILIZADO COM RESTRIÇÃO	56.167,21	-
(-) DEPRECIACÃO ACUMULADA	- 12.133,97	- 3.176,69
TOTAL DO ATIVO	174.311,05	733.423,24
DESCRIÇÃO	31/12/2023	31/12/2022
PASSIVO CIRCULANTE	123.330,94	21.183,84
FORNECEDORES	5.729,10	1.665,60
OBRIGAÇÕES FISCAIS E TRIBUTÁRIAS	6.046,02	2.073,71
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIAS	111.555,82	17.444,53
RECURSOS TERCEIROS	51.885,58	-
RECEITA DIFERIDA	51.885,58	-
CONVÊNIOS, SUBVENÇÕES E PARCERIAS	24.910,79	700.000,00
PROJETOS FEAC	24.910,79	700.000,00
PATRIMÔNIO SOCIAL	- 25.816,26	12.239,40
SUPERÁVIT ACUMULADOS	12.239,40	15.318,87
DEFICIT ACUMULADOS	-	- 2.309,02
AJUSTE EXERCÍCIO ANTERIOR	-	- 770,45
SUPERÁVIT/DEFICIT DO PERÍODO	- 38.055,66	-
TOTAL DO PASSIVO + PATRIMÔNIO LÍQUIDO	174.311,05	733.423,24

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras

CENTRO DE REFERÊNCIA PAICA - PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - CNPJ: 18.957.065/0001-95 - I.M.: 340277-0

CENTRO DE REFERENCIA PAICA – PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

II - DEMONSTRAÇÃO DO SUPERÁVIT E DÉFICIT DO PERÍODO (DSDP) EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

(VALORES EXPRESSOS EM REAIS - R\$)

DESCRIÇÃO	31/12/2023	31/12/2022
RECEITAS PRÓPRIAS	260.637,17	249.660,52
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES E DOAÇÕES	226.553,62	210.447,59
CONTRIBUIÇÕES ASSOCIADOS	53.664,65	146.108,59
CONTRIBUIÇÕES ESPORÁDICAS	-	30.130,00
CONTRIBUIÇÃO FEAC	-	30.500,00
BAZAR	1.541,50	-
EVENTOS	66.437,97	380,00
VENDA DE PRODUTOS	4.000,79	3.329,00
DOAÇÃO PESSOA FÍSICA/JURÍDICA	96.135,71	-
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	4.773,00	-
OUTRAS RECEITAS	34.083,55	39.212,93
OUTRAS RECEITAS	2.403,60	9.576,63
RECUPERAÇÃO DE DESPESAS	4.854,34	-
RECEITA COM APLIC FINANCEIRAS	3.578,69	32.195,16
DOAÇÕES SEM EFEITO CAIXA	-	- 2.558,86
REEMBOLSO DE DESPESAS	23.246,92	-
RECEITAS DE PARCERIAS COM ENTIDADES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS	637.288,14	-
PROJETO SINGULARIDADES DO TEA (FEAC)	637.288,14	-
(=) RECEITAS TOTAIS	897.925,31	249.660,52
CUSTOS	17.846,00	13.800,00
CUSTOS EVENTOS	17.846,00	13.800,00
DESPESAS OPERACIONAIS	280.846,83	223.725,11
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	272.223,60	214.414,12
DESPESAS TRABALHISTAS	134.272,79	31.610,56
ENCARGOS SOCIAIS	28.099,25	28.988,91
PROVISÕES	37.244,22	41.082,37
SERVIÇOS DE TERCEIROS	23.500,00	64.610,85
DESPESAS GERAIS	49.107,34	48.121,43
DESPESAS FINANCEIRAS	2.849,70	9.310,99
DESPESAS BANCÁRIAS	2.687,43	2.565,35
JUROS PASSIVOS	162,27	-
IMPOSTOS E TAXAS	-	- 6.745,64
DESPESAS COM DEPRECIACÃO/AMORTIZAÇÃO	4.675,65	-
DEPRECIACÃO	4.675,65	-
DESPESAS OPERACIONAIS TRIBUTARIAS	1.097,88	-
DESPESAS PARCERIAS COM ENTIDADES PRIVADAS	637.288,14	-
DESPESAS TRABALHISTAS	510.664,94	-
SERVIÇOS DE TERCEIROS	250,00	-
DESPESAS GERAIS	126.373,20	-
(=) CUSTOS E DESPESAS TOTAIS DOS SERVIÇOS EXECUTADOS	935.980,97	237.525,11
(=) SUPERÁVIT / DÉFICIT DO PERÍODO	- 38.055,66	12.135,41

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras

CENTRO DE REFERENCIA PAICA – PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

CENTRO DE REFERENCIA PAICA – PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS EM 31 DE DEZEMBRO 2023, COMPARATIVAS AO EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO 2022.

CONTEÚDO

- I. BALANÇO PATRIMONIAL 02
- II. DEMONSTRAÇÃO DO SUPERÁVIT E DÉFICIT DO PERÍODO - DSDP..... 03
- III. DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA – DFC 04
- IV. DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO – DMPL 05
- V. NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS 06-08